03.12.2019 1312

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г.Искитим

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, в
соответствии с требованиями Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Инструкцию о порядке организации
работы с обращениями граждан в администрации Искитимского района
Новосибирской области (далее – Инструкция), утвержденную постановлением
администрации района от 08.08.2019 № 854 «Об утверждении Инструкции о
порядке организации работы с обращениями граждан в администрации
Искитимского района Новосибирской области»:

- пункт 13 Инструкции изложить в следующей редакции:«13.Письменное
обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений
законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течении
пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа
исполнительной власти в сфере внутренних дел и Губернатору Новосибирской
области с уведомлением гражданина, направившего письменное обращение, о
переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в подпункте 2
пункта 21 Инструкции.».

2. Постановление опубликовать в «Вестник Искитимского района» и
разместить на сайте администрации района: http//www.iskitim-r.ru в разделе
«Общественная приемная».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                                                О.В. Лагода

О внесении изменений в постановление администрации района
от 08.08.2019 № 854 «Об утверждении Инструкции о порядке
организации работы с обращениями граждан в администрации
Искитимского района Новосибирской области»